



Svensk förening för thoraxanestesi och thoraxintensivvård (SFTAI)

Verksamhetsberättelse för år 2003

Verksamhetsberättelse för tiden 2002 till 08/2004

Årsmöte: 030919 i Stockholm

Mötesaktiviteter

Föreningen har aktivt bidragit i planeringen och genomförandet av följande möten/kongresser:

- Det årliga svenska thoraxkirurgiska och thoraxanestesiologiska mötet detta år i Stockholm.
- Det kardiovaskulära vårmötet, d.v.s. Svensk Hjärtförbundets årliga möte detta år i Göteborg.
- SFAI-s årsmöte i augusti 2004 i Malmö

Det årliga mötet för thoraxkirurgi och thoraxanestesi började med en postgraduatekurs med titeln: Risk, prognos och resultat och där diskuterades jämnförande studier angående hjärtkirurgi eller PCI. Dessutom presenterades tre nya avhandlingar och en del kliniska nyheter.

Svenska hjärtföreningen har bytt namn till Svenska Hjärtförbundet och dess årliga möte växer i storlek varje år och lockade i år drygt 1300 deltagare med bred representation från alla specialiteter involverade i svensk hjärtsjukvård. Mötet är upplagt med en blandning av symposier/pro och con-debatter samt falldiskussioner. Hög standard på inhemska och utländska föreläsare. I år var Paul Sergant gästföreläsare och pratade om evidenced-based medicin inom hjärtkirurgi samt hjärtoperationer utan hjärtlungmaskin.

SFTAI är representerat med 2 ledamöter i Svenska Hjärtförbundet förutom SFTAI:s ordförande som också är sekreterare i Svenska Hjärtförbundet.

På SFAI-s kommande årsmöte har Jan van der Linden organiserat programmet för SFTAI.

Referensgrupp

SFTAI har varit representerat i en arbetsgrupp inom Socialstyrelsen, som utrett svensk hjärtsjukvård angående bl.a. prioriteringar. Denna arbetsgrupps arbete är sammanfattat i en bok "Svensk Hjärtsjukvård", som SFTAI fått på remiss och också skrivit svar på, efter diskussion på årsmötet. I detta remissvar konstateras att en begreppsförvirring råder angående ordet HjärtIVA. Vår intensivvårdsform d.v.s. ThoraxIVA finns inte angiven som vårdform, vilket vi i remissvaret belyste att den borde. Behandling med thorakal epiduralanestesi för refraktär angina bör också nämnas i riktlinjerna, vilket vi skrev i remissvaret.

Utbildning

SK-kurser i thoraxanestesi har under året anordnats i Stockholm och Linköping.

Örebro har anordnat en kurs i ekokardiografi för allmänanestesiologer. Uppsala har anordnat en eko-kurs med fokus på mitralklaffen. Vidare pågår diskussioner om ett formaliserat utbildningsprogram i eko för thoraxanestesiologer.

Behovet av postgraduatekurser i thoraxanestesi bedöms vara stort och diskussioner pågår angående en internatkurs – lämpligen i samband med det kardiovaskulära vårmötet.

Forskning

Den planerade multicenterstudien kring Levosimedan är inte startad i brist på ekonomiska resurser.

Hemsidan

Föreningens website fungerar bra och ett uppdaterat medlemsregister finns. Adressen är www.sftai.org

Göteborg 2003-08-29

Anne Westerlind, ordförande
